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Jej przedstawiciele doprowa-
dzili nawet do spotkania z bur-
mistrzem Pawłem Grzybowskim 

i starostą Jarosławem Sochackim. 
Narada miała miejsce w sali se-
syjnej urzędu miasta 12 maja.

Z informacji magistratu i sta-
rostwa zamieszczonych na Face-
booku wynika, że „głównym ce-
lem spotkania było umożliwienie 
rozmów między wierzycielami, 
wśród których największą gru-
pę stanowią rolnicy, a przedsta-
wicielami polskich inwestorów 
współpracujących z zagraniczny-
mi kontrahentami zainteresowa-
nymi zakupem mleczarni”.

dokończenie na str. 2

Chcieli 
kupić ROTR, ale...

RYPIN  Tydzień temu informowaliśmy naszych Czytelników 
o kolejnym zwrocie akcji w serialu o upadłej spółdzielni ROTR. 
Pojawiła się nadzieja na sprzedaż majątku mleczarni spółce 
Qualityfood...

R E K L A M A

Rypin

Urzędnicy pompowali
Pracownicy Urzędu Miasta Rypin na czele z burmi-
strzem Pawłem Grzybowskim podjęli wyzwanie Ko-
mendy Powiatowej Policji w Rypinie i przyłączyli się 
do akcji #GaszynChallenge.

#GaszynChallenge to akcja 
zainicjowana przez strażaków 
ochotników z Gaszyna w woje-
wództwie łódzkim, która swoim 
zasięgiem objęła cały kraj. Za-

częło się od pomocy dla Wojtusia 
– chłopca chorego na ciężką po-
stać rdzeniowego zaniku mięśni. 

dokończenie na str. 5
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Podpisali 
umowę na park 

RYPIN  Już wkrótce rozpocznie się długo oczekiwana rewi-
talizacja parku miejskiego. Na to zadanie magistrat pozyskał 
dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Nowe oblicze parku będzie kosztowało 
ponad 2 miliony zł

Organizatorzy mierząc się 
z  obostrzeniami, postanowili za-
prosić wszystkich miłośników 
sportu na wirtualny bieg. Na 
czym on polega? Po rejestracji 
i  odebraniu numeru startowego 
uczestnik pokonuje odpowiedni 
dystans (adekwatny do katego-
rii wiekowej) na bieżni Miejskie-
go Ośrodka Sportu i  Rekreacji. 
Uczestnicy powyżej 16 lat muszą 
pokonać dystans 10 km. Młodsi 
zawodnicy mają do przebiegnię-
cia 1,6 km. Oczywiście w przypad-
ku dzieci dystans jest dowolny, 
uzależniony od wieku i możliwo-
ści dziecka.

Biegacze będą mogli odebrać 
numery startowe oraz pamiąt-
kowe medale w biurze zawodów, 
zlokalizowanym na terenie Miej-
skiego Ośrodka Sportu i  Rekre-
acji w  Rypinie w  następujących 
dniach: 19 czerwca od godziny 
10:00 do 18:00, 20 czerwca  od go-
dziny 10:00 do 20:00, 21 czerwca  
w godzinach 10:00 – 18:00.

Biegać można od 19 czerw-

ca 2020 r. od godziny 12:00 do 
21 czerwca 2020 r., do godziny 
18:00.

– Zgodnie z zapisami regula-
minu biegacze, którzy zarejestru-
ją się w  wyznaczonym terminie 
oraz wyślą na adres sport@rypin.
eu wiadomość zawierającą: imię 
i  nazwisko uczestnika, kategorię 
wiekową, zrzut lub zdjęcie do-
kumentujące trasę z  widocznym 
dystansem, czasem oraz datą 
i godziną, zdjęcie na starcie z wi-
docznym numerem startowym, 
wezmą udział w  losowaniu na-
gród. Przygotowaliśmy niespo-
dzianki zarówno dla biegaczy do 
16 lat jak i dla tych 16+ – tłumaczy 
Jarosław Nowak, kierownik Wy-
działu Projektów Unijnych, Roz-
woju i Sportu. – Główną nagrodą, 
w obu kategoriach, jest rower.

Na szczęśliwców czekają tak-
że akcesoria RTV, torby i  worki 
sportowe, a  także gadżety pro-
mocyjne.  Losowanie nagród już 
we wtorek 23 czerwca.

(mr)

– Celem projektu jest przede 
wszystkim zahamowanie spadku 
powierzchni terenów zielonych 
w mieście oraz poprawa biologicz-
nej aktywności. Jednym z najważ-
niejszych elementów rewitalizacji 
będzie uporządkowanie zieleni 
oraz nowe nasadzenia, które wpły-
ną nie tylko na wzbogacenie prze-
strzeni wizualnie, ale poprawią kli-
mat w naszym mieście – tłumaczy 
Przemysław Rębacz, zastępca kie-
rownika Wydziału Nieruchomości 
i  Środowiska. – Projekt „Rewitali-
zacja Parku Miejskiego przy ul. E. 

Orzeszkowej w  Rypinie” współfi-
nansowany jest w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura 
i  Środowisko 2014-2020, Oś prio-
rytetowa II Ochrona Środowiska, 
w tym adaptacja do zmian klimat, 
działanie 2.5 Poprawa jakości śro-
dowiska miejskiego typ projektu: 
Rozwój terenów zieleni w miastach 
i ich obszarach funkcjonalnych.

Zgodnie z  wymogami NFO-
ŚiGW większość środków zostanie 
przeznaczona na prace związane 
z  zielenią. W  pierwszej kolejności 
zostanie przygotowana komplek-

sowa dokumentacja projekto-
wo-kosztorysowej, w  następnym 
etapie wykonane zostaną prace 
związanych z  zagospodarowaniem 
terenu w parku miejskim. W połu-
dniowo-wschodniej części parki po-
wstanie staw rybny, pomost i mała 
altana wypoczynkowa, dodatkowe 
działania obejmą m. in.: wykonanie 
ścieżek pieszo-rowerowych, oświe-
tlenia, obiektów małej infrastruk-
tury, a  także karmników i  budek 
dla ptaków. Na efekty poczekamy 
do wiosny przyszłego roku.

(mr), fot. UM Rypin

Rypin

Rypin

Bose Antki 
na start!

Chcieli kupić ROTR, ale...

Jeszcze tylko do czwartku można zarejestrować się 
na wirtualny bieg Bosych Antków.

dokończenie ze str. 1
Skoro jest spółka chętna na-

być masę upadłościową w całości, 

skoro syndyk i  wierzyciele uwa-
żają, że jest to najlepsza forma 
sprzedaży ROTR-u, skoro władze 

miasta i  powiatu są również za-
interesowane takim obrotem 
sprawy i pragną, by zakład zaczął 
działać, dając zatrudnienie miesz-
kańcom, a miastu dochody z po-
datków, to spółce nie pozosta-
wało nic innego jak wziąć udział 
w przetargu, wygrać go i  działać 
dalej.

W  konkursie ofert, za zgodą 
rady wierzycieli, nie określono 
minimalnej ceny na całość masy 
upadłościowej. Należało złożyć 
swoją propozycję z  wymagany-
mi regulaminem dokumentami 
i wpłacić wadium w  wysokości 3 
mln zł. Czy spółka Qualityfood 
wzięła udział w przetargu, zapy-
taliśmy mecenasa Michała Mali-

nowskiego z  kancelarii syndyka 
Sylwestra Zięciaka.

– Tak, wzięła. W  dokumen-
tacji były pewne braki formalne 
ale, co kluczowe, nie wpłynęło 
wadium. Wprawdzie tuż przed 
przetargiem dosłano skan mają-
cy świadczyć o  zrobieniu przele-
wu, lecz na koncie pieniądze się 
nie pojawiły. Nawet o jeden dzień 
przesunęliśmy wybór ofert na ru-
chomości, których trochę wpły-
nęło i  zdecydowaliśmy się po-
czekać na zaksięgowanie wadium 
– wyjaśnił prawnik.

Mimo tego, że syndyk i  rada 
wierzycieli poszli na rękę spółce, 
pieniądze na rachunek masy upa-
dłościowej ROTR-u  nie dotarły. 
W  takim razie jaki był cel zwo-
łanie spotkania z  burmistrzem 
i  starostą? Co przedstawiciele 
Qualityfood chcieli w ten sposób 
ugrać?

Co wiemy o Qualityfood Sp. 
z o.o.?

Spółka została wpisana do 
rejestru przedsiębiorców 20 maja 
br. Jest zlokalizowana pod adre-
sem: Mleczarska 6, Rypin, tym 
samym co ROTR. Jak udało się 
nam ustalić, zarządzający ROTR-
em syndyk nie został o tym poin-
formowany.

– Byliśmy zdumieni, że Qu-
alityfood wpisało taki adres, nie 
wiem na jakiej podstawie. Mniej 
więcej 2 tygodnie temu zwrócili 
się do nas z  prośbą o  wynajęcie 
pomieszczenia biurowego, ale do-
tąd nie podpisaliśmy umowy naj-
mu, nie ma jeszcze na to zgody 
rady wierzycieli – poinformował 
nas mec. Malinowski.

O  Qualityfood napiszemy 
więcej w  jednym z  najbliższych 
wydań „CRY”.

Tekst i fot. (jd)
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Dalsza walka 
o powrót pociągów

RYPIN  Powraca temat linii kolejowej Brodnica-Rypin-Sierpc 
i przywrócenia na niej ruchu pasażerskiego. Interpelację w tej 
sprawie złożył poseł Paweł Szramka

O kwestii możliwego powrotu 
komunikacji kolejowej do Rypina 
pisaliśmy w poprzednim numerze 
CRY. Temat ożywienia rypińskie-
go dworca i  nie tylko powraca, 
bo kolejnym który włączył się do 
walki o takie połączenia jest poseł 
na Sejm z  regionu toruńsko-w-
łocławskiego Paweł Szramka.

Zdaniem parlamentarzysty 
plany inwestycji kolejowych w  ra-
mach budowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego powinny w więk-
szym stopniu uwzględniać potrze-
by naszego regionu. Wprawdzie 
koncepcja budowy ośrodka zakłada 
powstanie prawie 1800 km nowych 
tras, to jednak na liście próżno szu-
kać takich miast jak Brodnica i Ry-
pin. Dlatego poseł Szramka wysto-
sował do ministra infrastruktury 
stosowną interpelację.

– W  województwie kujaw-

sko-pomorskim projekt zakłada 
między innymi budowę nowej 
linii kolejowej biegnącej z  okolic 
Włocławka w  kierunku Grudzią-
dza, w  bliskim sąsiedztwie takich 
miast powiatowych jak Wąbrzeź-
no, Golub-Dobrzyń i Lipno. Projekt 
pomija natomiast takie miasta jak 
Brodnica oraz Rypin, pomiędzy 
którymi przebiega linia kolejowa 
nr 33 biegnąca dalej w  kierunku 
Sierpca oraz Płocka, przez który 
ma przebiegać jedna z tzw. szprych 
– napisał w  swojej interpelacji do 
ministra infrastruktury poseł Pa-
weł Szramka.

Remont linii kolejowej z Brod-
nicy do Płocka i przywrócenie po-
laczeń pasażerskich to, jak podkre-
śla w  interpelacji poseł Szramka, 
szansa na skomunikowanie miesz-
kańców Brodnicy, Rypina, a  także 
Sierpca z nowym lotniskiem. 

CPK w skrócie
Program kolejowy towarzy-

szący przedsięwzięciu przewidu-
je w  sumie 12 tras, w  tym 10 linii 
prowadzących do CPK i Warszawy. 
W  efekcie realizacji inwestycji do-
jazd pociągiem do centralnego lot-
niska ma zająć nie dłużej niż 2 godz. 
W zasięgu sieci znajdą się najwięk-
sze miasta w  kraju (poza Szcze-
cinem). Dojazdem do CPK objęte 
będą także przygraniczne obszary 
Czech, Słowacji, Ukrainy, Białorusi, 
Litwy i  obwodu kaliningradzkie-
go. Inwestycja powinna umożliwić 
stworzenie ponad 150 tys. nowych 
miejsc pracy. W rejonie CPK powsta-
nie Airport City, w  skład którego 
wejdą m.in. obiekty targowo-kon-
gresowe, konferencyjne i biurowe. 
W 2027 roku powinny ruszyć połą-
czenia z nowego lotniska.

Tekst i fot. (AdWo)

Gmina Rogowo

Skrwilno

Burda nie popłaciła

Podziękował policji
Działania rypińskich policjantów docenił jeden z oby-
wateli, który oficjalnie podziękował funkcjonariu-
szom za ich pracę. Policjanci doprowadzili do ustale-
nia sprawców kradzieży i odzyskania mienia.

Rypińscy policjanci zaraz po zgłoszeniu ustalili i za-
trzymali sprawcę wybicia szyby w pojedzie. Do aresz-
tu trafiło jednak trzech mężczyzn. Powodem było ich 
zachowanie podczas interwencji przeprowadzanej 
przez policjantów. Odpowiedzą za przestępstwa oraz 
szereg wykroczeń. Wszystkimi zajmie się sąd.

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 

TYGODNIKA REGIONU RYPIÑSKIEGO CRY 

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce samorz¹dowej,

aparatem fotogra?cznym i samochodem
W kwietniu br. rypińscy po-

licjanci przyjęli zawiadomienie 
o kradzieży łódki wiosłowej o 
wartości 2000 zł, która była za-
cumowana przy pomoście nad 
jeziorem w gminie Rogowo. Poli-
cjanci, którzy pojechali na miej-
sce, wykonali szereg czynności 

wykrywczych.
Początkowo nic nie wska-

zywało, na to że uda się usta-
lić sprawcę, jednak po analizie 
zebranych dowodów policjanci 
wpadli na pewien trop. Ustalili 
bowiem jakim pojazdem przyje-
chali sprawcy po łódkę, a w toku 

dalszych czynności ustalili ich. 
Byli to trzej mieszkańcy powiatu 
rypińskiego w wieku 36, 27 i 24 
lata. Policjanci odzyskali również 
skradzioną łódkę, którą sprawcy 
zdążyli przemalować i sprzedać.

Teraz mężczyźni przez są-
dem odpowiedzą za przestęp-
stwo, którego się dopuścili. Grozi 
im do 5 lat pozbawienia wolności. 
Działania rypińskich policjantów 
docenił zgłaszający, który w wy-
słał oficjalne podziękowanie dla 
policjantów, którzy z pełnym za-
angażowaniem doprowadzili do 
ustalenia sprawców i odzyskania 
skradzionego mienia.

(ak)

W  niedzielę (14.06.2020) 
przed północą dyżurny policji 
otrzymał zgłoszenie, że w miej-
scowości Skrwilno jacyś męż-
czyźni uszkodzili zgłaszającemu 
szybę w  pojeździe. Na miejsce 
udali się policjanci prewencji, 
którzy ustalili, że w czasie prze-
jazdu zgłaszającego przez jedną 
z  ulic dwóch nieznanych męż-
czyzn weszło na jezdnię, zatrzy-
mując pojazd, a następnie jeden 
z  nich rzucił butelką z  piwem 
w  szybę czołową samochodu, 
uszkadzając ją, po czym wszyscy 
oddalili się. Zgłaszający opisał 
funkcjonariuszom jak wyglądali 
sprawcy.

– Policjanci natychmiast 
udali się na poszukiwania tych 
osób, gdzie po chwili na jednej 
z  ulic zauważyli trzech męż-
czyzn pasujących do opisu. Po-
stanowili ich wylegitymować. 
Od samego początku mężczyź-
ni zachowywali się arogancko, 
nie wykonywali poleceń wyda-
wanych przez funkcjonariuszy 
policji, nie chcieli podać swoich 
danych osobowych oraz znie-
ważyli policjantów słowami 
wulgarnymi. Z uwagi na powyż-

sze wszyscy zostali zatrzymani 
i  przewiezieni do policyjnego 
aresztu. Byli to dwaj mieszkań-
cy powiatu rypińskiego w wieku 
32 i  19 lat oraz 30-letni miesz-
kaniec Szczecina – informuje 
st. asp. Dorota Rupińska z  KPP 
Rypin.

W  poniedziałek (15.06.2020) 
po analizie zebranych materia-
łów policjanci ustalili przebieg 
całego zajścia. Na tej podstawie 
przedstawili sprawcom zarzuty 
karne. Wszyscy trzej odpowie-
dzą za znieważenie funkcjona-
riuszy policji, 30-latek odpowie 
dodatkowo za uszkodzenie szy-
by o wartości 2000 zł. Ponadto 
mężczyźni odpowiedzą za szereg 
wykroczeń, których się dopuści-
li, tj. tamowanie ruchu na dro-
dze publicznej, używanie słów 
nieprzyzwoitych, wprowadzenie 
w błąd organu państwowego co 
do swojej tożsamości oraz spo-
żywanie alkoholu w miejscu pu-
blicznym, a 30-latek dodatkowo 
za nieobyczajny wybryk.

Teraz zajmie się nimi sąd. 
Grozi im kara więzienia, ograni-
czenia wolności oraz grzywna.

(ak), fot. ilustracyjne
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Samorządy z terenu powia-
tu rypińskiego korzystają z rzą-
dowego wsparcia.

To rządowe wsparcie trafi 
również do samorządów z powia-
tu rypińskiego, na terenie które-
go, dofinansowanie przeznaczone 
zostanie na sześć zadań inwesty-
cyjnych. Wartość tych projektów 
to w sumie ponad 10 mln zł. Dofi-
nansowanie przeznaczone zosta-
nie na jedno zadanie wieloletnie 
– przebudowę i  rozbudowę dróg 
relacji Radziki Duże-Kierz Radzi-
kowski-Wąpielsk i  Radziki Duże 
oraz na zadania jednoroczne – 
przebudowy i  rozbudowy dróg 
relacji: Świedziebnia-Zasady-Sa-
dłowo-Godziszewy w miejscowo-
ści Sadłowo, Radziki Duże-Wąpiel-
sk-Trąbin-Ostrowite, Brzuze-Huta 
Chojno, Radziki Małe-Kiełpiny 
(centrum), Marianowo-Ruszkowo; 

rozbudowę drogi nr 120324C Gło-
wińsk-Głowińsk; budowę drogi na 
odcinku od ul. Gałczyńskiego do 
granic Rypina. Warto zaznaczyć, iż 
w poprzednim naborze FDS gmi-
ny z  terenu powiatu rypińskiego 
również korzystały z pomocy rzą-
du (szczegółowe informacje na 
temat większość inwestycji z po-
wiatu rypińskiego można znaleźć 
na stronie https://fds.bydgoszcz.
uw.gov.pl/).  

Fundusz Dróg Samorządo-
wych – impuls do rozwoju 

Premier Mateusz Morawiec-
ki podkreślił znaczenie FDS jako 
impulsu rozwojowego dla samo-
rządów, zwłaszcza w okresie pan-
demii. Zastrzyk finansowy umoż-
liwi stworzenie miejsc pracy przy 
budowach dróg. 

– Fundusz Dróg Samorzą-
dowych zmienia oblicze Polski 

– powiedział premier. - Samorzą-
dy budując przy wsparciu rządu 
nowe drogi wpływają na rozwój 
cywilizacyjny regionów. Co waż-
ne w  obecnym, trudnym dla nas 
wszystkich czasie, dzięki inwesty-
cjom realizowanym w ramach FDS 
powstają nowe miejsca pracy. Pol-
skie gminy i  powiaty bardzo po-
trzebowały takiego impulsu roz-
wojowego. Jestem przekonany, że 
lokalne wspólnoty tworzące naszą 
Ojczyznę skorzystają z  tej szansy 
– dodał Mateusz Morawiecki.

Na korzyści gospodarcze 
i  społeczne płynące z  programu 
zwrócił uwagę Wojewoda Kujaw-
sko-Pomorski Mikołaj Bogdano-
wicz.

– Od dwóch lat w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim bardzo 
dynamicznie realizowane są inwe-
stycje w  ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych. Większość gmin 
i  powiatów przystąpiła do tego 
programu – podkreślił wojewoda. 
- To cieszy, dlatego że mieszkańcy 
zyskują wygodne połączenia dro-
gowe, a samorządy – potężny atut 
przy pozyskiwaniu inwestorów 
tworzących miejsca pracy. FDS to 
zatem nie tylko nowe drogi, ale 
przede wszystkim nowe szanse 
rozwojowe – stwierdził Mikołaj 
Bogdanowicz.

W  tym roku w  skali kraju 
dofinansowanie z  FDS wyniesie 
3,2 miliarda złotych. Zastrzyk fi-
nansowy dla zadań powiatowych 
i  gminnych jest uzależniony od 
dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego: im niższy dochód 
własny, tym większa wartość do-
finansowania, przy czym maksy-
malnie może ono wynieść do 80% 
kosztów realizacji zadania. 

 FDS w liczbach:
Limit na dofinansowanie 

zadań realizowanych przez sa-
morządy województwa kujaw-
sko-pomorskiego wyniesie 154,6 
mln zł:

• 57,5 mln zł na zadania po-
wiatowe,

• 97,1 mln zł na zadania 
gminne.

Wsparcie uzyska 179 zadań: 
30 powiatowych i  149 gmin-
nych, co pozwoli na budowę, 
przebudowę lub remont blisko 
268 kilometrów dróg: 95 km po-
wiatowych i  173 km gminnych. 
Wszystko wskazuje również na 
to, iż po zakończeniu przetargów 
uda się uzyskać oszczędności, 
dzięki którym możliwe będzie 
zrealizowanie kolejnych zadań 
umieszczonych obecnie na liście 
rezerwowej.

Rypin

Miliony złotych rządowego wsparcia na budowę dróg 
gminnych i powiatowych w regionie 
179 inwestycji drogowych realizowanych przez kujawsko-pomorskie samorządy otrzyma wsparcie rządu w ramach niedawno rozstrzy-
gniętego naboru Funduszu Dróg Samorządowych. Dzięki temu już wkrótce mieszkańcy będą mogli korzystać z 268 kilometrów nowych 
dróg gminnych i powiatowych. Tylko w 2020 roku poprzez FDS rząd dotychczas przeznaczył ogółem 3,2 miliarda złotych na dofinasowa-
nie zadań. 

A R T Y K U Ł   S P O N S O R O W A N Y

Bezpieczny długi weekend, ale...
POWIAT  Pięć dni trwały policyjne działania pod nazwą „Bezpieczny Weekend - Boże Ciało”. Dla policjan-
tów był to czas wzmożonej pracy na drogach naszego powiatu. Mundurowi czuwali nad bezpieczeństwem 
podróżujących

Od środy (10.06.20) do nie-
dzieli (14.06.20) trwały policyjne 
działania pn. „Bezpieczny Week-
end - Boże Ciało”. Podczas działań 
policjanci w szczególności kontro-
lowali stan trzeźwości kierowców, 
dokonywali pomiaru prędkości, 
sprawdzali stan techniczny pojaz-
dów. Zwracali uwagę również na 

obowiązek korzystania z  pasów 
bezpieczeństwa przez kierowców 
i pasażerów.

– W  naszym powiecie ten 
przedłużony weekend można za-
liczyć do bezpiecznych. Odnoto-
waliśmy 6 niegroźnych kolizji dro-
gowych, w  których na szczęście 
żadna osoba nie doznała obrażeń. 

Policjanci zatrzymali 19 dowodów 
rejestracyjnych. Nie obyło się jed-
nak bez zatrzymań nietrzeźwych 
kierowców – mówi st. asp. Dorota 
Rupińska z KPP Rypin.

I tak:
– w dniu 10 czerwca w miej-

scowości Cetki 34-letni mieszka-
niec powiatu rypińskiego kierował 
daewoo tico po drodze publicznej, 
mając w organizmie 0,88 promila 
alkoholu

– w dniu 11 czerwca w Rypinie 
27-letni mieszkaniec powiatu ry-
pińskiego kierował audi po drodze 
publicznej, mając w  organizmie 
ponad 2 promila alkoholu w  or-
ganizmie, dodatkowo mając doży-
wotni zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych

– w dniu 13 czerwca w miej-
scowości Gulbiny 48-letni miesz-

kaniec powiatu rypińskiego kie-
rował pojazdem mechanicznym 
typu quad, mając w  organizmie 
1,68 promila alkoholu i zakaz pro-
wadzenia pojazdów mechanicz-
nych do 2023 roku

– w dniu 14 czerwca w miej-
scowości Rogowo 40-letni miesz-
kaniec powiatu rypińskiego kiero-

wał rowerem, mając w organizmie 
2,42 promila alkoholu.

Ponadto w  miejscowości Ur-
szulewo policjanci zatrzymali na 
3 miesiące prawo jazdy kierowcy 
motocykla, który w  obszarze za-
budowanym przekroczył prędkość 
o ponad 50 km/h.

(ak), fot. KPP Rypin
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GMINA RYPIN  Gaszyn challenge to akcja polegająca na wyko-
naniu pompek i wpłacie pieniędzy na leczenie chorego dziecka. 
W naszym powiecie rękawice podjęli m. in. strażacy ochotnicy

Pompki 
w słusznej sprawie

Akcja #GaszynChallenge, któ-
ra początkowo miała na celu ze-
branie pieniędzy na zakup leku 
dla małego Wojtusia, okazała się 
wielkim sukcesem. Zasady są bar-
dzo proste. Osoby nominowane 
muszą wykonać 10 pompek. Je-
żeli wykonają ćwiczenie, wpłaca-
ją minimum 5 złotych, jeżeli nie, 
wpłacają minimum 10 złotych na 
rzecz potrzebujących dzieci. Oso-
by nominowane mają 48 godzin 
na wykonanie zadania i mogą 
nominować minimum 3 osoby. 

W filmikach z realizacją wpisują 
#GaszynChallenge. Pomysłodaw-
cą inicjatywy jest Marcin Topór, 
druh z jednostki OSP Gaszyn. Do 
charytatywnej akcji przyłączy-
li się też strażacy z naszego re-
gionu, którzy wrzucali filmiki z 
„pompowania”.

– Ochotnicze straże pożarne 
od początku istnienia skupiają w 
swoich szeregach szlachetnych 
ludzi, którzy gotowi są oddać ży-
cie za drugiego człowieka. Druhny 
i druhowie przyłączając się do ak-

cji #GaszynChellenge udowodnili, 
że można na nich liczyć w każ-
dej sytuacji. Strażacy pomaganie 
mają w genach – mówi Mateusz 
Orędowski z OSP Kowalki.

Charytatywna akcja nie zwal-
nia tempa i to mimo, że udało się 
zebrać środki niezbędne do prze-
prowadzenia nowatorskiej terapii 
genowej Wojtusia, który cierpi na 
rdzeniowy zanik mięśni. Kolejne 
chore dzieci czekają na wsparcie.

(AdWo), fot. wideo screen

Rypin

Urzędnicy pompowali
dokończenie ze str. 1

Teraz, gdy na jego koncie 
jest już pełna kwota, uczestni-
cy akcji wspierają kolejne dzie-
ci, które mierzą się z  tą ciężką 
chorobą.

Akcja polega na zrobieniu 10 
pompek lub przysiadów i wpła-

ceniu minimum 5 zł na konto 
chorych dzieci. Każdy, kto ukoń-
czy wyzwanie nominuje kolejne 
przynajmniej 3 osoby lub insty-
tucje, które mają 48 godzin na 
podjęcie i wykonanie zadania.

– Zachęcamy do udziału 
w  akcji i  zgodnie z  zasadami 

nominujemy: Starostwo Powia-
towe w  Rypinie, Rypiński Klub 
Sportowy Lech Rypin, Pomorską 
Specjalną Strefę Ekonomiczną 
– zapowiedział w  materiale fil-
mowym z  uczestnictwa w  akcji 
burmistrz Paweł Grzybowski.

(red), fot. screen wideo

Powiat

Żeby zaradzić suszy
W poniedziałek w sali konferencyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Rypinie odbyło się spotkanie, którego 
inicjatorami byli Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu oraz Nadzór 
Wodny w Rypinie.

W  wydarzeniu uczestni-
czyli przedstawiciele zajmujący 
się tematyką ochrony środowi-
ska ze Starostwa Powiatowego 
w Rypinie, Urzędu Miasta Rypin, 
gmin powiatu rypińskiego. Nie 
zabrakło także członków Komi-
sji Spraw Społecznych Ochrony 
Środowiska i  Rolnictwa, przed-
stawicieli Kujawsko-Pomorskie-
go Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego w Minikowie oraz Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji 
Biura Powiatowego w Rypinie.

Podczas zebrania staro-
stę rypińskiego Jarosława So-
chackiego reprezentował wice-
starosta Piotr Czarnecki oraz 
przewodniczący rady powiatu 
Krzysztof Cegłowski. Celem de-
baty było omówienie: proble-
mów związanych z  suszą oraz 
możliwych działań zwiększają-

cych retencję; zasad i  zakresu 
współpracy dotyczących obsługi 
urządzeń wodnych; możliwości 
realizowania piętrzeń (retencji) 
na rowach; hamowanie odpły-
wu wody z  obiektów drenar-
skich; możliwie maksymalnego 
zatrzymywania zasobów wód 
powierzchniowych w  korytach 
cieków wodnych i jeziorach; zasi-
lania wody w istniejących zbior-
nikach, rowach melioracyjnych; 
działań edukacyjnych w  zakre-
sie wydawanych zgód wodno-
prawnych (zgłoszenia, pozwole-
nia wodnoprawne) i zwiększenia 
świadomości w tym zakresie.

Pouczające narady tego 
typu to początek Partnerstwa 
Wodnego w  celu przeciwdziała-
nia skutkom suszy.

(red)
fot. Powiat Rypiński
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Kamper Szymona Hołowni
zatrzymał się w Rypinie

RYPIN  Dobiega końca krótka, acz intensywna, kampania prezydencka. Kandydaci dwoją się i troją, by 
zaprezentować się z jak najlepszej strony i przyciągnąć do siebie niezdecydowanych wyborców. Objeżdżają 
Polskę, chwaląc swój program i zapewniając, że nic od ojczyzny nie jest im droższe, a obywatelom nieba by 
przychylili. Jedni wszystkim, inni niekoniecznie wszystkim, bo są wśród nas tacy, co Polskę czynią brzydką

Do Rypina nikt z  11 kandy-
datów dotąd nie zawitał. Jedy-
nie w  poniedziałek 15 czerwca 
przy Nowym Rynku zatrzymała 
się żółta furgonetka. Przyjechali 
w niej ludzie ze sztabu Szymona 
Hołowni, rozdali plakaty i naklej-
ki oraz sfotografowali się z grup-
ką wyborców. Zapytaliśmy kilka 
osób, dlaczego Hołownia? Czym 
zjednał ich sympatię, że chcą na 
niego głosować?

– Hołownia od lat prowadzi 
dobroczynne fundacje – Do-
bra Fabryka od 2014 r. i  Kasisi 
od 2013 r. Założył je, zanim ko-
mukolwiek i  jemu przyszło do 
głowy, że będzie kandydować. 
Zarządza nimi bardzo sprawnie 
i bez wielkiego rozgłosu. Te fun-
dacje od lat pomagają przeżyć 
chorym i  zagłodzonym ludziom 

– usłyszeliśmy w odpowiedzi.
– Jest to człowiek spoza ukła-

dów. Myśli nie tylko o najbliższej 
kadencji, ale o  tym aby dokonać 
pewnych zmian w naszym kraju 
na stałe. Ma na uwadze przy-
szłość następnych pokoleń, a nie 
tylko to, co tu i  teraz. Postawę 
Szymona mogę nazwać prawdzi-
wie chrześcijańską. Nie dzieli lu-
dzi, tylko przygarnia wszystkich. 
Nie ma tutaj znaczenia pocho-
dzenie, kolor skóry czy orienta-
cja seksualna. Bolesne jest, że 
Kościół sprzeniewierzył się war-
tościom, które głosi. Zapomniał 
o  miłosierdziu, myśli jedynie 
o utrzymaniu władzy nad ciem-
nym ludem i mamonie – wyrazi-
ła swoją opinię kolejna osoba.

– Temu pomaga nasz wy-
wodzący się z  XIX wieku system 

edukacji. Potencjał drzemiący 
w  ludziach szkoła zadusza. Po-
trzebna jest głęboka reforma 
szkolnictwa, począwszy od przed-
szkola i  nastawienie na zmianę 
mentalności od najmłodszych 
lat. Ludzie po nawet dobrych 
wyższych uczelniach nie są kom-
pletnie przygotowani do zawodu. 
Nie potrafią pracować zespo-
łowo, tylko ze sobą rywalizują. 
Polska szkoła nie uczy myślenia, 
ale zapamiętywania wielu niepo-
trzebnych do niczego informacji. 
Niezależność, twórcze podejście 
do zadań, odwaga głoszenia swo-
ich opinii są w młodych ludziach 
zabijane. Z góry wiadomo, co po-
eta chciał powiedzieć, nawet jeśli 
uważamy inaczej. O takiej szkole 
powinniśmy możliwie najszybciej 
zapomnieć, mamy przykłady ze 
Szwecji czy Finlandii jak można 
świetnie uczyć. W  tamtych pla-
cówkach jest duża elastyczność 
i  na bieżąco dostosowuje się 
program nauczania do zmienia-
jącego się świata – skonstatował 
mężczyzna upatrujący w Szymo-
nie Hołowni remedium na nasze 
zacofane i  opresyjne szkolnic-
two.

– To co się dzieje w  rolnic-
twie, woła o  pomstę do nieba 
– zmienił temat inny wyborca 
Szymona Hołowni. – Nie ma sen-
sownego wsparcia rolników, nie 
ma mądrego planu, tylko akcyj-

ność. A  to pomoc suszowa, a  to 
powodziowa, raz pieniądze idą 
do małych i niewydajnych gospo-
darstw, potem do wielkotowaro-
wych. Lepiej byłoby przeznaczyć 
je na edukację rolników, jak sobie 
mają radzić z  różnymi zjawiska-
mi pogodowymi. Uczyć, a  nie 
dawać za darmo! Drugą rzeczą 
jest ochrona naszego rolnictwa. 
Należy zablokować import tych 
zbóż z Ukrainy, nad którymi nie 
ma kontroli procesów produkcji. 
Należy sprawdzać jakie nawozy 
i  środki ochrony roślin są uży-
wane. Poza tym do naszego kra-
ju trafiają płody rolne, które nie 
przeszły kontroli jakości w innych 
krajach Unii. My tę truciznę jemy, 
a taki rolnik z Niemiec czy Holan-
dii się cieszy, bo musiałby zapła-
cić za utylizację. W Polsce ktoś to 

kupuje, ludzi się truje i nic się nie 
robi, żeby ten proceder ukrócić. 
Mogłyby powstawać spółdziel-
nie, tak jak na zachodzie, gdzie 
jedni by produkowali, drudzy 
przetwarzali, kolejni pakowali 
i  sprzedawali, wszystko w  ra-
mach tej samej firmy. Do takiego 
procesu niezbędna jest umiejęt-
ność współdziałania i  wracamy 
do punktu wyjścia, czyli szkoły, 
która tego nie uczy. Jak można 
zniszczyć spółdzielnię, widzimy 
na przykładzie ROTR-u – zżymał 
się rolnik z powiatu rypińskiego.

Po pół godzinie żółty kam-
per odjechał, a  uczestniczącym 
w  spotkaniu zostały na pamiąt-
kę naklejki, plakaty i nadzieja, że 
Szymon Hołownia będzie gospo-
darzem Belwederu.

Tekst i fot. (jd)



Czwartek 18 czerwca 2020RYPIN–CRY.PL

Prezydent zainaugurował w 
ten sposób nowy projekt upa-
miętniający zwycięską bitwę i 
wszystkich, którzy w czasie woj-
ny polsko-bolszewickiej obronili 
wolność i suwerenność Rzeczy-
pospolitej. Uroczystość odbyła 
się w Muzeum Józefa Piłsudskie-
go w Sulejówku. Pierwsze tablice 
upamiętniające zwycięstwo nad 
bolszewikami w 1920 roku, tra-
fiły do 23 przedstawicieli samo-
rządów i instytucji ze wszystkich 
województw (łącznie będzie ich 
ponad 90), na których terenie 
znajdują się miejsca związane z 
Bitwą Warszawską.

W imieniu społeczności na-
szego miasta, jako pierwszy ta-
blicę „Miejsca pamięci Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku” odebrał 
z rąk prezydenta RP Andrzeja 
Dudy burmistrz Paweł Grzybow-
ski.

W dniu 11 lipca 1920 roku w 
Rypinie powołano Obywatelski 
Komitet Obrony Państwa, jako 
odpowiedź na utworzenie Rady 
Obrony Państwa i podjęcie dzia-
łań mających na celu zorganizo-
wanie polskiej Armii Ochotni-
czej.

(red), fot. UM Rypin

– Mamy nadzieję, że mimo 
obostrzeń spotkamy się na sean-
sach filmowych. Prosimy również 
o zapoznanie się z aktualnie obo-
wiązującymi zasadami w  kinie 
„Bałtyk” w  Rypinie. Tylko odpo-
wiedzialne i solidarne zachowanie 
nas wszystkich zmniejszy ryzyko 
rozprzestrzeniania się koronawi-
rusa – dodaje kierownictwo RDK.

Aktualnie obowiązujące za-
sady przebywania i korzystania 
z pomieszczeń w kinie „Bałtyk” 
w Rypinie:

1. W  przypadku wystąpienia 
niepokojących objawów widzowie 
nie powinni przychodzić do kina, 
a pozostać w domu i  skontakto-
wać się telefonicznie z  lekarzem 
w celu uzyskania teleporady me-

dycznej.
2. Udział widzów w  seansie 

jest dopuszczalny pod warun-
kiem: zakrywania ust i nosa przez 
widzów; zdezynfekowania rąk 
przy wejściu do kina; udostępnie-
nia widzom nie więcej niż polo-
wy liczby miejsc na sali – rzędy 
będą zajmowane naprzemiennie 
(szachownica) z  zachowaniem 
jednego wolnego miejsca między 
widzami; obowiązek zachowania 
jednego wolnego miejsca nie do-
tyczy: widza, który uczestniczy 
w seansie z osobą poniżej 13 roku 
życia, widza, który uczestniczy 
w seansie z osobą z orzeczeniem 
o  niepełnosprawności, osobą 
z  orzeczeniem o  stopniu niepeł-
nosprawności, osobą z  orzecze-

niem o  potrzebie kształcenia 
specjalnego lub osobą która ze 
względu na stan zdrowia nie 
może poruszać się samodzielnie, 
osób wspólnie zamieszkujących 
lub pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym.

3. Nieczynne do odwołania 
pozostają szatnia oraz kawiarnia.

4. Zalecamy widzom zakup 
biletów w systemie sprzedaży in-
ternetowej.

5. Dla widzów, którzy będą 
chcieli zakupić bilet stacjonarnie, 
kasa czynna będzie na godzinę 
przed każdym seansem.

6. W  przypadku zakupu bi-
letów w  kasie prosimy o  pozo-
stawienie kasjerowi danych kon-
taktowych w celu niezwłocznego 
poinformowania w  razie stwier-
dzenia koronawirusa w obiekcie.

7. Istnieje możliwość zaku-
pu jednorazowych maseczek 
ochronnych w kasie kina.

8. Przy wchodzeniu i wycho-
dzenia należy zachować dystans 
społeczny min. 2 metrów.

9. W  holu kasowym może 
przebywać jednocześnie maksy-
malnie 4 klientów.

10. W sali kinowej mogą prze-
bywać jednocześnie maksymalnie 
134 osoby.

(red), fot. archiwum

kontynuowany. Do jakiej tragedii 
może doprowadzić, przekonali-
śmy się oglądając w tym roku gi-
gantyczny pożar Biebrzańskiego 
Parku Narodowego.

Gaszenie płonących traw to 

także olbrzymie koszty dla straży 
pożarnej. Prowadzenie akcji edu-
kacyjno-informacyjnych wśród 
mieszkańców wsi staje się w  tej 
sytuacji niezwykle potrzebne. 
Komendant główny Państwowej 

Straży Pożarnej wyraził zadowo-
lenie z  podpisania porozumienia 
i wzmocnienia współpracy agen-
cji z PSP.

– Widzę poprzez to porozu-
mienie dużą możliwość w zakre-

Celem zawartego porozumie-
nia jest podejmowanie wspólnych 
przedsięwzięć na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa na terenach wiej-
skich. Odbiorcami tych działań 
mają być głównie rolnicy i miesz-
kańcy wsi, ale również zawodo-
we i  ochotnicze straże pożarne. 
Współpraca ma polegać przede 
wszystkim na wspólnym organi-
zowaniu kampanii informacyj-
nych, akcji edukacyjnych, prelek-
cji i  szkoleń. Dla obu partnerów 
podpisanego porozumienia nie 
będzie to nowe doświadczenie.

ARiMR od wielu lat współdzia-
ła ze strażakami, realizując różne 
projekty dotyczące bezpieczeń-
stwa na wsi. Jednym z  ważniej-
szych jest przeciwdziałanie wypa-
laniu traw i nieużytków. Niestety 
mimo corocznych apeli ten nie-
bezpieczny proceder, niszczący 
środowisko naturalne, degradują-
cy glebę, będący zagrożeniem dla 
życia zwierząt i  ludzi jest nadal 

sie profilaktyki i edukacji. Chcemy 
rozwinąć dotychczasową współ-
pracę ze szczebla samorządo-
wego na zasięg ogólnokrajowy. 
Współpraca z ARiMR ma na celu 
w  znacznej mierze przeciwdzia-
łanie wypalaniu traw, jak również 
podniesienie poziomu bezpie-
czeństwa w  rolnictwie – powie-
dział nadbryg. Andrzej Bartko-
wiak.

– Jestem bardzo zadowolony 
z  podpisania tego porozumienia. 
Współpraca z  Państwową Strażą 
Pożarną ma na celu w  szczegól-
ności przeciwdziałanie wypalaniu 
traw i  ściernisk – dodał Tomasz 
Nowakowski, prezes Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. – Chcemy chronić bezpie-
czeństwo zarówno rolników, jak 
i  strażaków. Życzę jednocześnie 
wszystkim strażakom, aby z każ-
dego wyjazdu bezpiecznie wracali 
do domu.

(AdWo), fot. ilustracyjne

Rypin Rypin/Kraj

Honory od prezydentaDobre wieści. Kino wraca
– Szanowni Państwo, z radością informujemy, że już 26 czerwca kino „Bałtyk” 
wznawia działalność w nowym reżimie sanitarnym – podaje Rypiński Dom Kul-
tury.

Na zaproszenie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy burmistrz Paweł Grzybowski i wice-
przewodnicząca Rady Miasta Rypin Barbara Górecka 
wzięli udział w uroczystości wręczenia tablic upa-
miętniających stulecie Bitwy Warszawskiej.

aktualności 7

Z myślą o bezpieczeństwie na wsi
POWIAT  10 czerwca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Państwowa Straż Pożarna podpi-
sały porozumienie o współpracy
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Rypińska kwietna łączka
RYPIN  Rok temu przy Nowym Rynku na lekko schowanym 
trawniku wydzielono kilkudziesięciometrowy obszar w kształ-
cie trójkąta i posiano na nim polne kwiaty. Wzeszły, ale nie za-
kwitły, najwyżej pojedyncze sztuki...

W tym roku wygląda to znacz-
nie lepiej. Masowo kwitną rumian-
ki i margerytki, pojawiła się kęp-
ka maku polnego, gdzieniegdzie 

niebieski chaber przyciągnie oko. 
Na razie dość rachityczny, lecz 
w  przyszłym roku będzie silniej-
szy, gdy się dobrze zakorzeni.

Kwietne łączki są coraz bar-
dziej popularne w  polskich mia-
stach. Zamiast monotonni traw-
nika, który zazwyczaj wygląda 

Rypin

Przebudują Sadową
We wtorek 16 czerwca w Urzędzie Miasta Rypin pod-
pisana została umowa na Opracowanie dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania 
„Przebudowa i rozbudowa ul. Sadowej (dokumenta-
cja i wykupy)”.

Przedmiotem zadania jest 
opracowanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej na rozbu-
dowę i przebudowę ulicy Sadowej 
na odcinku około 620 m. Zakres 
opracowania obejmuje m.in. 
zaprojektowanie: jezdni o  na-
wierzchni z kostki brukowej z po-
boczem z  kruszywa kamiennego 
z  przebudową zjazdów z  posesji 

oraz zjazdów z  dróg wewnętrz-
nych, systemu odwodnienia pasa 
drogowego, linii elektroenerge-
tycznej oświetlenia ulicznego.

Wykonawcą zadania zosta-
ła firma AKROID Andrzej Kurda 
z Torunia. Wartość brutto zadania 
wynosi 47 433,72 zł, a termin reali-
zacji do dnia 11 lutego 2021 r.

(red), fot. UM Rypin

Gmina Brzuze

Doglądali inwestycję
Spośród wielu inwestycji powiatowych starosta rypiński Jarosław Sochacki wraz 
z wicestarostą Piotrem Czarneckim i radną powiatu Jagodą Grajkowską odwiedzi-
li miejscowość Okonin, gdzie w ciągu drogi powiatowej nr 2213C Ugoszcz-Okonin 
realizowane są roboty drogowe polegające na budowie chodnika.

Przedsięwzięcie obejmu-
je wykonanie ciągu pieszego 
o  szerokości 2m o  nawierzchni 
z kostki betonowej, zlokalizowa-
nego na odcinku około 115 m, od 
skrzyżowania z  drogą gminną 
do zjazdu do remizy strażackiej. 
Jednocześnie w  ramach prac 
budowlanych planowana jest 

korekta geometrii skrzyżowania 
drogi powiatowej z drogą gmin-
ną, polegającą na wykonaniu 
poszerzenia łuku wyjazdowego 
z  wlotu podporządkowanego. 
Celem inwestycji jest poprawa 
bezpieczeństwa ruchu pieszych 
oraz poprawa przejezdności 
i warunków ruchu na ww. skrzy-

żowaniu.
Rada powiatu zabezpieczy-

ła na to przedsięwzięcie w  bu-
dżecie powiatu kwotę 40 tys. 
zł. Projekt jest realizowany przy 
udziale środków finansowych 
z budżetu gminy Brzuze.

(red),
fot. Powiat Rypiński

jak ściernisko, a  zdobią go śmieci 
oraz produkty przemiany mate-
rii czworonogów, jest feeria barw 
i kształtów, zmieniających się wraz 

z kolejnymi porami roku. Nie trze-
ba łąki kosić i podlewać, wystarczy 
nie przeszkadzać. 

Tekst i fot. (jd)
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15 czerwca br. podczas zmia-
ny służbowej komendant po-
wiatowy PSP w Rypinie st. bryg. 
Grzegorz Łydkowski wraz z pra-
cownikami komendy podzięko-
wał za 25-lecie dotychczasowej 
pracy i służby mł. asp. Marcino-

wi Czarneckiemu, wręczając list 
gratulacyjny. – Wyróżnionemu 
gratulujemy i  życzymy dalszych 
sukcesów w  życiu zawodowym 
i  prywatnym – podsumowuje 
PSP Rypin.

(red), fot. PSP Rypin

Rogowo

Gmina Rogowo Rypin

Wdzięczni za 
wieloletnią służbę

Darmowe maski w urzędzie

Z korzyścią dla uczniów

W Urzędzie Gminy w Rogowie, przy wejściu do budynku, wyłożono dla miesz-
kańców maseczki wielokrotnego użytku.

Gmina Rogowo stała się beneficjentem kolejnego grantu ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020 i otrzymała dofinansowanie w wysokości 75.000 
zł na zakup 28 laptopów dla uczniów i nauczycieli, umożliwiających realizację 
zdalnego nauczania.

Straż pożarna to najbardziej ceniona społecznie for-
macja mundurowa. Tym wiekszą wagę mają jubile-
usze zasłużonych druhów, którzy przez wiele lat ry-
zykują życie i zdrowie dla naszego bezpieczeństwa.

POWIAT  W tym roku z powodu pandemii COVID-19 matury zostały przesunięte na czerwiec. Zaczęły 
się w poniedziałek 8.06 egzaminem z języka polskiego, najpierw na poziomie podstawowym, potem 
rozszerzonym

Trwają matury. Oto harmonogram

We wtorek 09.06 rano ab-
solwenci zdawali matematykę 
na poziomie podstawowym, po 
południu język łaciński i  kultu-
rę antyczną na obu poziomach. 
W środę 10.09 zmierzyli się z ję-
zykiem angielskim. O godz.9.00 
na poziomie podstawowym, 
o godz. 14.00 na rozszerzonym.

W  poniedziałek 15 czerwca 
dalszy ciąg maratonu matural-
nego. Rano rozszerzona mate-
matyka, po południu filozofia 
na obu poziomach.

Wtorek 16.06: przed po-
łudniem biologia na poziomie 
podstawowym i  rozszerzonym, 
po południu wiedza o  społe-

czeństwie na obu poziomach.
Środa 17.06: godz. 9.00 – 

chemia, oba poziomy, godz. 
14.00 – informatyka, oba pozio-
my.

Czwartek 18.06: godz. 9.00 
– język niemiecki podstawowy, 
godz. 14.00 – język niemiecki 
rozszerzony.

Piątek 19.06: godz. 9.00 – 
geografia, oba poziomy, godz. 
14.00 – historia sztuki,oba po-
ziomy.

Kolejny tydzień rozpocznie 
się egzaminami z  języków ob-
cych.

Poniedziałek 22.06: godz. 
9.00 – podstawowy włoski, 
podstawowy i rozszerzony łem-
kowski, godz. 14.00 – rozszerzo-
ny włoski. Wtorek 23.06: godz. 
9.00 – podstawowy francuski, 
godz. 14.00 – rozszerzony fran-
cuski. Środa 24.06: godz. 9.00 – 
fizyka i  astronomia, oba pozio-
my, godz. 14.00 – historia, oba 
poziomy. Czwartek 25.06: godz. 
9.00 – podstawowy hiszpański, 
godz. 14.00 – rozszerzony hisz-
pański. Piątek 26.06: godz. 9.00 
– podstawowy rosyjski, godz. 
14.00 – rozszerzony rosyjski.

Ostatni dzień matur przypa-
da w poniedziałek 29 czerwca.

Godz. 9.00 – języki mniej-

szości narodowych na pozio-
mie podstawowym oraz język 
kaszubski na obu poziomach, 
godz. 14.00 – języki mniejszości 
narodowych na poziomie roz-
szerzonym, historia muzyki na 
obu poziomach.

Również w  poniedziałek 
29 czerwca absolwenci szkół 
i  klas dwujęzycznych zmierzą 
się z  wybranymi przedmiotami 
zdawanymi w  obcych językach: 
godz. 9:00 – matematyka, godz. 
10:35 – historia, godz. 12:10 – 
geografia, 13:45 – biologia, godz. 
15:20 – chemia, godz. 16:55 – fi-
zyka i astronomia.

Uczniów, którzy nie mo-
gli z  powodów zdrowotnych 
czy losowych zdawać matury 
w czerwcu będą mogli przystą-
pić do egzaminów w  terminie 
dodatkowym między 8 a  14 lip-
ca.

Tekst i fot.
(jd)

– Maseczki zostały nam bez-
płatnie przekazane przez Stowa-
rzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia Gmin Dobrzyńskich Region 
Północ. Działanie realizowane 
przez LGD zostało dofinanso-
wane ze środków EFS w  ramach 
Regionalnego Programu Opera-

Projekt „Zdalna Szkoła Plus” 
jest odpowiedzią na obecną sy-
tuację szkolnictwa, związaną 

z  wprowadzeniem na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowanego zaka-

żeniami koronawirusem. Wkrót-
ce wyposażenie trafi do szkół, 
a  następnie do nauczycieli i  ich 
uczniów z wielodzietnych rodzin, 
które znajdują się w trudnej sytu-
acji materialnej.

Po zakończeniu zdalnego na-
uczania laptopy pozostaną wła-
snością placówek oświatowych. 
Działanie jest finansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

(red), fot. ilustracyjne

cyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 
w  ramach projektu pn. Wsparcie 
na rzecz kosztów bieżących i ani-
macji – informuje rogowski urząd 
i  zachęca z  korzystania z  mase-
czek.

(red), fot. UG Rogowo
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Jedne z pierwszych modeli damskich spodni

Przed Specjalnym Sądem 
Karnym w  Wąbrzeźnie sądzo-
no w  lutym 1946 roku trzech 
Niemcow: Erwina Zilza, Oska-
ra Rewalda i Kuno Stillera. Ten 
ostatni był członkiem organi-
zacji selbstschutz, która miała 
wielki „wkład” w  masowych 
mordach jesienią 1939 roku. 
W  wyroku sądu napisano, że 
„oprawcy w  nieludzki sposób 
pastwili się nad ludnością pol-
ską w Wąbrzeźnie i okolicy, bra-

li również udział w  obławach 
na Polaków, których następnie 
masowo rozstrzeliwano w  la-
sach pod Wąbrzeźnem.” Całą 
trójką skazano na śmierć i po-
wieszono. Mniej więcej w  tym 
samym czasie na szafocie skoń-
czyła inna mieszkanka okolic 
– Klara Główczyńska. W  1945 
roku Sąd w  Gdańsku skazał ją 
na karę śmierci za to, że była 
konfidentką gestapo.

(pw)

Stalin oficjalnie urodził się 
18 grudnia 1878 roku. W 1948 
roku przypadały więc jego 70. 
urodziny. Z tej okazji z Polski 
wędrowały do Moskwy wier-
nopoddańcze listy i depesze. Po 
przeczytaniu niektórych mogło 
się robić aż mdło z nadmiaru 
lukru, który sączył się ze słów. 
Związek Nauczycielstwa Pol-
skiego pisał:

– „Szczęściem jest dla nas, 
nauczycieli polskich, że w trud-
nej pracy wychowawczej jak 
nasza, możemy czerpać w pełni 
niezawodne wskazania z wiel-
kiego Twego życia i Twej twór-
czości naukowej. Zapewniamy 
Cię, największy Nauczycielu 
naszych czasów, że dołożymy 

wszystkich sił, by w duchu naj-
głębszej przyjaźni z narodami 
Związku Radzieckiego i ofiarnej 
walki o pokój i socjalizm, wy-
chować nasze młode pokolenie.”

W nawale listów i życzeń 
udało się znaleźć także te pocho-
dzące z Wąbrzeźna.

– „Powiat nasz w okresie 
okupacji hitlerowskiej włączony 
był do terytorium hitlerowskich 
Niemiec i polskość tępiono tu w 
bezwzględny sposób. Radziecki 
chłop i robotnik w żołnierskich 
mundurach przynieśli nam 
wolność. Armia Radziecka ofia-
rowała nam bezinteresownie 
150 koni, które stanowiły dla 
nas wielką pomoc. I wielokrot-
nie później byliśmy świadkami 

pomocy jakiej udzielał Polsce 
bratni Związek Radziecki. Dzi-
siaj w dniu Twych urodzin drogi 
Przyjacielu Polski, Towarzyszu 
Stalinie, możemy Cię zapewnić, 
że nadal w codziennym życiu 
pogłębiać będziemy przyjaźń 
polsko-radziecką.”

Trudno oszacować, czy rze-
czywiście armia czerwona ofia-
rowała 150 koni, ale z pewnością 
wywiozła setki ton wartościo-
wych przedmiotów. Urodziny 
Stalina przypadały w okolicach 
Bożego Narodzenia i władze 
bardzo starały się przyćmić re-
ligijne wydarzenia właśnie fetą, 
którą organizowano ku czci ge-
neralissimusa.

(pw)

W  1851 roku amerykań-
skie aktywistki feministycz-
ne przedstawiły światu tzw. 
„turecki strój”. W  jego skład 
wchodziły bufiaste spodnie 
wzorowane na tych używa-
nych w Oriencie. Były tak sze-
rokie, że można je było pomylić 
ze zwykłą spódnicą, ale szybko 
zyskały popularność. W  czaso-

piśmie „The Lily” będącym tubą 
feministek wskazywano, że są 
one wyzwoleniem dla kobiet od 
niesprawiedliwości i  bigoterii. 
Te pierwsze w  nowożytnej Eu-
ropie spodnie damskie przyjęły 
nazwę „bloomers”. Pochodziła 
ona od nazwiska jednej z  pro-
motorek tej mody – Amelii Blo-
omer.

Rok 1851 był w  USA zna-
ny z  niezwykłej popularności 
bloomerów. Niektóre zakłady 
pracy organizowały nawet spe-
cjalne bankiety, na które bile-
tem wstępu było przyjście pań 
w  spodniach. 4 lipca, w  święto 
niepodległości USA, w  mieście 
Toledo 60 kobiet skrzyknęło się, 
by przyjść na imprezę do cen-
trum miasta w  bloomersach. 
Był to wówczas wielki szok dla 
konserwatywnie nastawionego 
społeczeństwa, które nie było 
przyzwyczajone do takiego wi-
doku. Modę szybko wykorzy-
stały feministki, które nazwa-
ły bufiaste spodnie „strojem 
wolności kobiet”. W  pewnym 
momencie feministki wycofa-
ły się jednak z promocji spodni, 
ponieważ zauważono, że temat 
ten przysłonił walkę o inne pra-
wa kobiet.

W Wielkiej Brytanii spodnie 
w  stylu tureckim przyjmowa-
ły się wolniej. Społęczeństwo 
było przyzwyczajone do wie-
lowiekowej tradycji spódnic. 
Była jednak grupa kobiet, które 
chodziły w  spodniach, bo tak 
było wygodniej i  bezpieczniej. 
Mowa o  pracownicach kopalń. 
Kobiety zatrudniano w  kopal-
niach niemal wyłącznie do pra-
cy nad ziemią. Pakowały węgiel 

do worków, dbały o magazyny, 
itd. Chodzenie po hałdach wę-
gla w  spódnicy było zupełnie 
niepraktyczne i  niebezpieczne, 
więc spodnie były jedyną alter-
natywą.

W  latach 60. XIX wieku 
w USA wybuchła wojna secesyj-
na. W  szpitalach polowych po-
jawiły się kobiety w spodniach. 
Ponownie chodziło o  wygodę 
i  swobodę ruchów. Najwięk-
szą orędowniczką spodni była 
chirurg Mary Walker. Szła ona 
totalnie w stronę noszenia mę-
skich ubrań i  była za to kilka-
krotnie aresztowana. Mimo, 
że wzbudzała swoją postawą 
skrajne emocje, to nikt nie za-
przeczał jej odwadze. Za służbę 
w wojsku otrzymała najwyższe 
odznaczenie – medal honoru.

Kolejny wielki krok w  kie-
runku kobiecych spodni przy-
niósł wynalazek roweru. Jaz-
da rowerem w  spódnicy była 
niebezpieczna. Materiał mógł 
wkręcić się w  szprychy. Pod-
czas I  wojny światowej rola 
kobiet jeszcze bardziej wzrosła. 
Pojawiły się spodnie kobiece 
do jazdy konnej, do gry w teni-
sa i  piłkę nożną. Wiele krajów 
wciąż uznawało spodnie kobie-
ce za towar niechciany. W 1919 
roku w Puerto Rico Luisa Cape-

tillo ubrała spodnie i wyszła na 
dwór. Została za to aresztowana 
i trafiła do więzienia.

W  latach 30-tych modę na 
damskie spodnie wspierały 
słynne aktorki z  Hollywood: 
Marlena Dietrich i  Katherine 
Hepburn. Wkrótce ich śladem 
poszła pierwsza dama Eleanor 
Roosevelt, która jako pierwsza 
z  żon prezydentów USA poka-
zała się publicznie w spodniach. 
Chociaż możemy śmiać się z tej 
historii i zapóźnień cywilizacyj-
nych, to spodnie damskie długo 
przebijały się do ludzkiej świa-
domości. Dopiero w 1993 zostały 
one dopuszczone w amerykań-
skim senacie. Rok później wła-
dze dopuściły spodnie damskie 
w  Malawi. W  2013 roku turec-
kie parlamentarzystki zyska-
ły możliwość noszenia spodni. 
Z  drugiej strony w  brytyjskich 
szkołach istnieje dziś możliwość 
dołączenia do żeńskiego mun-
durku spodni, ale dziewczęta 
w większości wolą spódniczki.

Jak widać, bój o  dam-
skie spodnie wciąż trwa, tak-
że w  Polsce. W  wielu polskich 
szkołach do dziś oficjalny strój 
zawarty w  statutach to czarna 
lub granatowa spódniczka i bia-
ła koszula.

(pw)

XX wiekXX wiek

Odrobina 
sprawiedliwości
Zbyt wielu niemieckich sadystów, którzy w 1939 
roku brali udział w mordowaniu Polaków na Po-
morzu, nie doczekało się sądu. Niektórzy byli 
jednak schwytani i oddani przed oblicze sprawie-
dliwości. Tak też stało się w lutym 1946 roku w Wą-
brzeźnie.

Na urodziny wodza
Tak jak przed wojną świętowano imieniny Józefa Piłsudskiego, tak po II woj-
nie światowej nastąpił narzucony kult jednostki – Józefa Stalina. W 1949 roku 
pismo do Stalina wysłano także z Wąbrzeźna.

CIEKAWOSTKA  26 czerwca rozpoczną się wakacje. W tym roku zakończenia nauki w szkole będą 
wyglądały inaczej, będą kameralne lub nie odbędą się wcale. Dzięki temu przynajmniej odpadnie 
trudny wybór stroju, w którym dziewczęta udają się na tę okazję. Co roku trwa bowiem dyskusja, czy 
dziewczynie „wypada” iść na zakończenie roku w spodniach? Sprawdzamy jak wyglądała emancypa-
cja spodni w historii

Powolny triumf spodni
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wał pseudonimu „Zygmunt”. 5 
maja 1943 roku został aresztowa-
ny przez Gestapo i osadzony w 
areszcie śledczym w Grudziądzu, 
skąd został wywieziony do obozu 
koncentracyjnego Stutthof. Przy-
czyną osadzenia w obozie była 
odmowa podpisania volkslisty. Z 
tej samej przyczyny do Stuttho-
fu trafił jego brat Stefan Ramlau. 
Braciom udało się przeżyć marsz 
śmierci ze Stutthofu w okolice 
Słupska i z powrotem do Wejhe-
rowa, gdzie 11 marca 1945 roku 
zostali wyzwoleni przez Armię 
Czerwoną.

– Po wojnie ukończył wy-
dział prawa na Uniwersytecie im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu – 
opowiada Zbigniew Jabłoński ze 

Stowarzyszenia Historyczno-Ek-
sploracyjne „Przedmoście”. – Na-
stępnie przeniósł się do Poznania, 
gdzie do czasu przejścia na eme-
ryturę pracował w Państwowym 
Zakładzie Ubezpieczeń.

Prosimy czytelników nasze-
go tygodnika o dzielenie się hi-
storiami swoich przodków, któ-
rzy służyli i walczyli w szeregach 
63. Pułku Piechoty, 67. Pułku Pie-
choty, 14. Pułku Piechoty, 4. Puł-
ku Artylerii Lekkiej oraz innych 
jednostek z terenu dawnego wo-
jewódzkiego pomorskiego z cza-
sów II Rzeczpospolitej. Kontakt 
z naszą redakcją pod numerem 
telefonu 608 154 720.

(Szyw)

XX wiek

Kolejny żołnierz września
Udało nam się ustalić kolejnego żołnierza września 1939 roku. Dzięki współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Historyczno-Eksploracyjnym „Przedmoście” wie-
my, że w 63. Pułku Piechoty z Torunia służył w 1939 roku Zbigniew Ramlau.

Kawalerzyści z regionu

W inscenizacji pod Krojantami bierze udział kilkudziesięciu jeźdźców W 1939 roku pod Krojantami szarżowali ułani 18 PUP
W  poprzednich numerach 

opisywaliśmy historię pułków 
piechoty oraz artylerii, w  któ-
rych służyli mieszkańcy nasze-
go regionu. Tym razem przedsta-
wiamy dzieje polskiej kawalerii  
do 1939 roku. W okresie między-
wojennym niemal każdy młody 
człowiek, który chciał służyć 
wojsku marzył o tym, aby trafić 
do kawalerii. Polska jazda tego 
okresu nawiązywała swoimi 
tradycjami do okresu napoleoń-
skiego. W czasie walk o niepod-
ległość i  granice kawalerzyści 
wykazali swoje męstwo w wielu 
bitwach.

Za pierwszego twórcę ka-
walerii w  okresie odzyskiwa-
nia przez Polskę niepodległości 
uznaje się pułkownika Włady-
sława Belinę-Prażniowskiego. 
Już 2 sierpnia 1914 roku objął 
dowództwo siedmioosobowego 
patrolu, który w  nocy następ-
nego dnia wkroczył do zaboru 
rosyjskiego. Ten sam patrol, już 
w mundurach, konno i uzbrojo-
ny, ponownie przeszedł 6 sierp-
nia kordon graniczny i  stoczył 
bezkrwawą potyczkę z rosyjski-
mi policjantami stając się tym 
samym pierwszym oddziałem 
kawalerii legionowej. Była to 

tzw. „siódemka Beliny”. Kilka 
dni po tym rajdzie Belina stwo-
rzył pierwszy szwadron kawale-
rii w sile 140 ludzi. Jego kolejnym 
dziełem było stworzenie 1. Pułku 
Ułanów Legionów Polskich, tzw. 
„beliniaków”. Na jego czele prze-
szedł cały szlak bojowy Legio-
nów. Wraz z powstaniem Wojska 
Polskiego w 1918 roku pułkownik 
Belina zaczął formować pierw-
szą dywizje jazdy odrodzonej 
polskiej armii.

Po zakończeniu działań wo-
jennych kawaleria przeszła ze 
stanu wojennego na pokojowy. 
Dokonany został wówczas po-
dział na jazdę samodzielną i nie-
samodzielną (dywizyjną). Jazdę 
samodzielną tworzyło 27 pułków 
ułanów, 3 pułki szwoleżerów i 10 
dywizjonów artylerii konnej, 
zorganizowanych w dziesięć sa-
modzielnych brygad. Jazdę dy-
wizyjną stanowiło dziesięć puł-
ków strzelców konnych.

W 1924 roku na wniosek Ge-
neralnego Inspektora Jazdy gen. 
broni Tadeusza Rozwadowskie-
go wprowadzona została nowa 
organizacja kawalerii na stopie 
pokojowej. Co ciekawe w ramach 
przyjętej organizacji dotychcza-
sowy termin „jazda” zastąpiony 

został określeniem „kawaleria”. 
W okresie międzywojennym ka-
waleria przechodziła kilka reor-
ganizacji. Ich celem było zwięk-
szenie mobilności jazdy oraz siły 
ognia na przyszłym polu bitwy. 
Polskie władze wojskowe zakła-
dały, że ułani i  strzelcy konni 
będą przede wszystkim walczyć 
z  Armią Czerwoną na wschod-
nich, podmokłych terenach II 
Rzeczypospolitej. Między inny-
mi dlatego nie zwracano uwagi 
na motoryzację pułków i brygad. 
W wyniku kolejnej reorganizacji 
przeprowadzonej w 1937 roku po-
wstało 11 brygad (5 czteropułko-
wych i 6 trzypułkowych), które 
otrzymały jednolite nazwy od 
rejonów kraju, w których stacjo-
nowały. W  tym samym czasie 
utworzono pierwszą w  Wojsku 
Polskim zmechanizowaną jed-
nostkę – 10. Brygadę Kawalerii.

We sierpniu 1939 roku na 
front wyruszyły następujące 
brygady: Mazowiecka Bryga-
da Kawalerii, Kresowa Brygada 
Kawalerii, Wileńska Brygada 
Kawalerii, Suwalska Brygada 
Kawalerii, Krakowska Brygada 
Kawalerii, Podolska Brygada Ka-
walerii, Wielkopolska Brygada 
Kawalerii, Pomorska Brygada 

Kawalerii, Nowogródzka Bryga-
da Kawalerii, Wołyńska Bryga-
da Kawalerii i Podlaska Brygada 
Kawalerii. Ponadto tuż przed sa-
mym wybuchem wojny zaczęto 
tworzyć Warszawską Brygadę 
Pancerno-Motorową.

W naszym regionie sformo-
wano Pomorska Brygadę Ka-
walerii. Jej sztab znajdował się 
w Bydgoszczy. Jednostka składa-
ła się z: 2. Pułku Szwoleżerów Ro-
kitniańskich w Starogardzie, 16. 
Pułku Ułanów Wielkopolskich 
im. gen. dyw. Gustawa Orlicz-
Dreszera w Bydgoszczy, 18. Pułku 
Ułanów Pomorskich w Grudzią-
dzu, 8. Pułku Strzelców Konnych 
w  Chełmnie, 11. Dywizjonu Ar-
tylerii Konnej w Bydgoszczy, 10. 
Szwadronu Pionierów oraz 8. 
Szwadron Łączności w Bydgosz-
czy. Dowódcą PBK we wrześniu 
1939 roku był płk kawalerii Adam 
Bogoria-Zakrzewski. Wcześniej 
jednostką dowodził gen. bryg. 
Stanisław Grzmot-Skotnicki.

1 września część 18. Pułku 
Ułanów Pomorskich przepro-
wadziła pod Krojantami jedną 
z najsłynniejszych szarż II wojny  
światowej. Ułani zaatakowali od-
poczywający około 800-osobowy 
oddział wojska z  niemieckiej 2. 

Dywizji Piechoty (zmotoryzo-
wanej). Niemcy ponieśli ciężkie 
straty. Uniknęli całkowitego roz-
bicia dzięki ogniowi broni ma-
szynowej z  samochodów pan-
cernych ubezpieczających ich 
postój z pobliskiego lasu. Podczas 
szarży poległ dowódca pułku płk 
Kazimierz Mastalerz, dowódca 1 
szwadronu rtm. Eugeniusz Świe-
ściak oraz 25 ułanów.

Od kilku lat, co roku we 
wrześniu w  Krojantach organi-
zowana jest inscenizacja wyda-
rzeń z  1939 roku. W  kolejnych 
numerach będziemy opisywać 
historię pomorskich pułków ka-
walerii.

Zachęcamy Państwo do dzie-
lenia się rodzinnymi historiami 
na łamach naszego tygodnika. 
Prosimy o  kontakt drogą tele-
foniczną pod numerem 608 154 
720. Chcielibyśmy pokazać histo-
rie mieszkańców naszego regio-
nu, którzy służyli lub walczyli 
w szerach pułków piechoty z To-
runia, Brodnicy, Włocławka oraz 
pułków kawalerii z Grudziądza, 
Bydgoszczy, Chełmna lub innych 
miejscowości. Zachęcamy do 
kontaktu.

Tekst i fot. 
Szymon Wiśniewski

XX WIEK  Polscy kawalerzyści okresu międzywojennego byli najlepszymi jeźdźcami ówczesnej 
Europy. Swoje męstwo i umiejętności pokazali we wrześniu 1939 roku. Do historii wojskowości 
przeszła szarża 18. Pułku Ułanów Pomorskich pod Krojantami. Szukamy informacji o mieszkańców 
regionu, którzy służyli w polskiej kawalerii

Zbigniew Ramlau urodził się 
w 1919 roku w majątku Jesionka 
niedaleko Golubia-Dobrzynia. Po 
uzyskaniu matury w 1938 roku, 
we wrześniu powołany został na 
Dywizyjny Kurs Podchorążych 
Piechoty, organizowany przez 
67. pułk piechoty w Brodnicy. Po 
ukończeniu kursu zasadniczą 
służbę wojskową odbywał w 63. 
Pułku Piechoty w Toruniu jako 
dowódca plutonu w stopniu plu-

tonowego podchorążego.
Z toruńskim pułkiem prze-

szedł szlak kampanii wrześnio-
wej od Brodnicy, po przez walki 
pod Mełnem aż do bitwy nad 
Bzurą. 15 września 1939 roku zo-
stał ranny w trakcie walk pod 
Iłowem nad Bzurą. Leczony był 
w szpitalu polowym w Gosty-
ninie, skąd został wypisany 9 
października 1939 roku. Powrócił 
do zajętego już przez Niemców 

rodzinnego majątku Jesionka, 
gdzie znalazł zatrudnienie. Na-
stępnie zatrudniony został jako 
tłumacz do majątku Moszczone 
pod Lipnem. 1 stycznia 1940 roku 
został zaprzysiężony do Polskiej 
Organizacji Zbrojnej, która po ak-
cji scaleniowej włączona została 
w struktury Armii Krajowej. Peł-
nił funkcję zastępcy komendanta 
obwodu na powiat Lipno.

W pracy konspiracyjnej uży-
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O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja,  
Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Auto-Zarębski-części i  akcesoria samochodo-
we, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,   
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Serwisy
Auto-Zarębski naprawy bieżące, geometria kół 
3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa  
Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych,  
mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-

Tynki maszynowe gipsowe i cementowo-wa-
pienne, tel. 794 574 999

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy  
okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48,  
tel. 607 981 703

Dom weselny Wenecja imprezy oko-
licznościowe Płonne. Dostępne są dwie 
duże nowoczesne sale. Zapisy pod nr.  
Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i  dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod  
Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jaz-
dy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W.  
Reymonta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa 
cena, najlepsze warunki, najniższe koszty,  
tel. 54 288 30 11

nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana, ser-
wis, tel. 692 833 009

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja  
Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy  
powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika 
pojazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, ser-
wis klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe,  
Józefkowo 4, tel. 508 086 766

Auto naprawa Jakubowski, mechanika aut 
osobowych i dostawczych, diagnostyka, re-
monty kapitalne silników i skrzyni biegów, 
wymiana płynów, obsługa flot, Białkowo 49B,  
tel. 691 141 961

Transport

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Do-
brzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m², 
cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD  
tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Posiadam do wynajęcia garaż samochodo-
wy o wymiarach 3m x 5m, blaszak, nowy, 
od zaraz, przy ul. Koszarowej 27 w Rypinie, 
teren utwardzony, ogrodzony, zamkniety,  
tel. 607 568 972

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,38ha 
wraz z domem i budynkami gospodarczymi,  
tel. 798 624 634

Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku  
publicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi  
ślusarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i  posadzki  
maszynowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, melio-
racje, odwodnienia, pomiary spadków, eko  
szamba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Ogrodzenia kompleksowo, tel. 668 282 610, 
669 109 508

Tynki maszynowe cementowo-wapienne 
agregatem, tel.607 349 375 

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń,  
ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m² z tara-
sem, cena: 199.999,00 zł. KOM – BUD  
tel. 56-498-36-31

Sprzedam ziemię 7 ha. tel. 532 491 355    

Praca
Szwaczka oraz Pracownik Produkcji 
Działu Membran. Alpha Dam Sp. z  o.o., 
87-207 Dębowa Łąka, e-mail: info@al-
phadam.com  tel. 56 646 2007 

Zatrudnimy szwaczki do produkcji odzie-
ży. Atrakcyjne wynagrodzenie /system 
premiowy - umowa o pracę. Praca  
w Rypinie na 1 zmianę. Zainteresowa-
nych zapraszamy na próbę lub spotka-
nie informacyjne, tel. 602 718 767

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Kupię obsypnik trzyrzędowy grudziądzki,  
tel. 885 871 298    

Sprzedam brony na cztery pola, zawieszane, 
ciężkie, pług dwuskibowy, obsypnik do ziem-
niaków trzyrzędowy, tel. 885 871 298 

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Sprzedaż kurek odchowanych kolorowych,  
dostawa gratis, tel. 503 508 148

Sprzedam KACZKI PEKIN do uboju, waga ok. 
5-7kg TANIO!!!, tel. 602 635 592

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkar-
skie tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647 

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek  
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596
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Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, 
tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego 
holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, 
tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900

Tani węgiel, bardzo dobrej jakości, 
sprawdź nas!, tel. 607 349 375 

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, 
tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zaręb-
ski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 57

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, 
tel. 56 684 18 62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, 
tel. 601 656 616

Ubezpieczenia

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowa-
lewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, 
tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, 
na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad 
Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, 
tel. 664 059 393

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, 
Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, 
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja, 
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert, 
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, 
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, 
ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), 
tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 
56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowalewo 
Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe 
i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminio-
we, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału

Skład opału, ul. Tischnera 2, Wąbrzeźno, 
tel. 530 801 601

F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, 
tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523 

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, ży-
ciowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, 
ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, 
tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, 
chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne
Sprzedam meble pokojowe cena do uzgodnienia, 
tel. 532 834 892
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Dzięki tzw. tarczy antykryzy-
sowej część firm może skorzystać 
ze zwolnienia z  opłacania składek 
za trzy miesiące – od marca do 
maja 2020 r. Zwolnienie z obowiąz-
ku opłacenia należności z  tytułu 
składek można uzyskać w wysoko-
ści 100% lub 50% ich łącznej kwoty. 
Zależy to od liczby osób zgłoszo-
nych do ubezpieczeń społecznych.

7,5 mld umorzonych 
składek ZUS
– W województwie kujawsko-

pomorskim ze zwolnienia z  obo-
wiązku opłacania składek sko-
rzystało już niemal 83,2 tys. firm. 
Kwota, jaką Pastwo już pokryło 
składki za wnioskujących w  na-
szym województwie przekroczy-
ła ponad 358,4 mln zł., a w całym 
kraju ponad 7,5 mld zł – informuje 
Krystyna Michałek, rzecznik regio-
nalny ZUS województwa kujawsko-
pomorskiego.

O zwolnienie ze składek mogą 
się ubiegać firmy zgłaszające do 
ubezpieczeń społecznych mniej 
niż 50 osób, spółdzielnie socjalne, 
osoby duchowne, a  także osoby 
prowadzące pozarolniczą działal-
ność opłacające składki wyłącznie 
na własne ubezpieczenia, w  tym 
osoby korzystające z ulgi na start. 
– Przedsiębiorcy, którzy mogą sko-
rzystać z  tarczy antykryzysowej, 
mają czas do 30 czerwca na złoże-
nie wniosku o zwolnienie ze skła-
dek. Muszą także do tej daty złożyć 
dokumenty rozliczeniowe za okres 
od marca do maja 2020 r. chyba, że 
zgodnie z przepisami są zwolnieni 
z ich składania. – przypomina Kry-
styna Michałek.

Więcej informacji na temat 
wsparcia ZUS w ramach Tarczy An-
tykryzysowej na stronie www.zus.
pl.

(red), fot. ZUS

Co roku 1 czerwca ZUS roz-
poczyna waloryzację środków 
zgromadzonych na kontach 
i  subkontach ubezpieczonych, 
w  tym waloryzacje kapitału po-
czątkowego. – Środki rosną wte-
dy o określony procent. Wysokość 
waloryzacji konta zależy od infla-
cji (wzrostu cen towarów i usług) 
oraz od przypisu składek (wzro-
stu płac i  liczby ubezpieczonych) 
z poprzedniego roku. Z kolei wa-
loryzacja subkonta to pochodna 
dynamiki wzrostu PKB za ostat-
nie 5 lat – wyjaśnia Krystyna Mi-
chałek, rzecznik regionalny ZUS 
województwa kujawsko-pomor-
skiego.

Wysoki wskaźniki 
waloryzacji
Składki na ubezpieczenie 

emerytalne i  kapitał początko-
wy na kontach ubezpieczonych 
w  ZUS wzrosły właśnie o  108,94 
proc., a  składki na subkontach 
o 105,73 proc. Dzięki temu łącznie 
środki ubezpieczonych zapisane 
w ZUS zwiększyły się o kwotę po-
nad 243 mld zł. – Przeprowadzana 
w czerwcu waloryzacja jest bardzo 
istotna, gdyż od stanu konta i sub-
konta zależy wysokość emerytury 
– mówi Krystyna Michałek.

– Waloryzacja na poziomie 
108,9 proc. na koncie, czy 105,7 
proc. na subkoncie daje nam 

wzrost naszego kapitału emerytal-
nego na poziomie nienotowanym 
dziś na żadnej lokacie. Wskaźnik 
108,9 pozwala uzyskać przyrost 
stanu konta o  wartości 450 tys. 
zł o kwotę 40,2 tys. zł. Natomiast, 
jeśli ktoś dotąd zgromadził 850 
tys. zł w postaci składek i kapitału 
początkowego, to waloryzacja do-
prowadzi do dopisania aż 76 tys. 
zł – mówi prof. Gertruda Uścińska, 
prezes ZUS.

Informacja o stanie konta
– Po wykonaniu waloryzacji 

rocznej, kolejnym krokiem Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych będzie 
przygotowanie informacji o  sta-
nie konta ubezpieczonego (IOSKU) 
według stanu na 31 grudnia 2019 
r. Taka informacja trafi w  formie 
elektronicznej na profile ubezpie-
czonych na Platformie Usług Elek-
tronicznych ZUS. W tym roku ZUS 
nie będzie wysłał do ubezpieczo-
nych wersji papierowej informacji. 
Natomiast na prośbę ubezpieczo-
nego IOSKU prześlemy w  formie 
papierowej – dodaje rzeczniczka.

(red), fot. ZUS 

obecną sytuację do tej sprzed zło-
żenia wniosku o pierwsze świad-
czenie. W oświadczeniu nie musi 
wykazywać spadku przychodów 
o kolejne 15 proc., ale jego sytu-
acja materialna powinna być na 
podobnym poziomie lub niewie-
le się zmienić. Kolejna wypłata 
świadczenia może zostać przeka-
zana na konto nie wcześniej niż w 
następnym miesiącu po wypłacie 
poprzedniego świadczenia – do-
daje rzeczniczka.

– Osoby, które złożyły wnio-
sek o postojowe albo o zwolnienie 
z opłacenia składek mogą teraz 
sprawdzić status swojego wniosku 
na Platformie Usług Elektronicz-
nych (PUE) ZUS. Na naszej stronie 
internetowej zamieściliśmy wska-
zówki, jak w prosty sposób ustalić 
co się z nim dzieje – mówi Kry-
styna Michałek.

(red), fot. ZUS

W przypadku osób prowadzących 
działalność gospodarczą jednym 
z nich jest spadek przychodów 
w miesiącu poprzedzającym zło-
żenie wniosku, o co najmniej 15 
proc. w stosunku do miesiąca 
poprzedniego. Czyli załóżmy, że 
przedsiębiorca składa pierwszy 
wniosek o postojowe w czerwcu, 
to w maju jego przychód musi 
być, o co najmniej 15 proc. niższy 
niż w kwietniu – wyjaśnia Krysty-
na Michałek. 

Świadczenie przyznawane 
jest na wniosek i według obecnie 
obowiązujących przepisów może 
być wypłacone maksymalnie trzy 
razy. Chcąc wystąpić o kolejne 
postojowe należy złożyć w ZUS 
odpowiedni druk RSP-CK lub RSP-
DK. – Wniosek ten składa już sam 
zainteresowany, który oświadcza, 
że jego sytuacja materialna nie 
uległa poprawie. Porównuje swoją 

Od połowy kwietnia ZUS 
wypłaca na rachunki bankowe 
pieniądze w ramach świadczenia 
postojowego. – Niektórzy otrzy-
mali świadczenie już po raz trze-
ci. Wysokość świadczeń postojo-
wych wypłaconych na Kujawach 

i Pomorzu przekroczyła już 137 
mln zł., a pomoc taką otrzymało 
blisko 70 tys. mieszkańców nasze-
go regionu – informuje Krystyna 
Michałek, rzecznik regionalny 
ZUS województwa kujawsko-po-
morskiego.

O świadczenie mogą starać 
się przedsiębiorcy i osoby wyko-
nujące umowy cywilnoprawne, 
których dotknęły finansowe skut-
ki pandemii koronawirusa. – Żeby 
skorzystać z tej formy wsparcia, 
trzeba spełnić określone warunki. 

Region	 Region

Złóż wniosek 
o zwolnienie ze składek

Miliardy do kont ubezpieczonych
Ponad 243 mld złotych przybyło klientom Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na 
ich kontach i subkontach w wyniku czerwcowej waloryzacji składek. Wiele osób 
zyskało w ten sposób nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych, co podwyższy ich przy-
szłe emerytury.

Tylko do końca czerwca przedsiębiorcy mogą złożyć 
wniosek o zwolnienie ze składek ZUS. W wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim ze zwolnienia z obowiąz-
ku opłacania składek skorzystało już blisko 83,2 tys. 
firm, a łączna kwota umorzenia za marzec i kwiecień 
przekroczyła 358,4 mln zł.

REGION  W województwie kujawsko-pomorskim ZUS wypłacił ponad 137mln zł z tytułu świadczeń 
postojowych. W skali kraju to kwota 2,9 mld zł. Ten rodzaj wsparcia ma zrekompensować przedsię-
biorcom i osobom wykonującym umowy cywilnoprawne spadek przychodów w związku z pande-
mią

137 mln zł postojowego 
dla mieszkańców
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Wśród trenujących piłkarzy 
jest również drużyna dziewcząt. 
Rozegrane już zostały cztery me-
cze sparingowe w  różnych kate-
goriach wiekowych. Dwa spośród 
nich odbyły się na wyjazdach 
w  Golubiu-Dobrzyniu i  Rypinie. 
Po przerwie zawodnicy z zapałem 

przystąpili do gry. Już w  ostatni 
poniedziałek na orliku w Ostrowi-
tem odbył się kolejny sparing po-
między zawodnikami pojezierza, 
a GOL Brodnica.

Zajęcia są możliwe dzięki do-
finansowaniu jakie GKS Pojezierze 
Brzuze otrzymał w  ramach kon-

kursu sportowego ogłoszonego 
przez wójta gminy Brzuze. – Na-
szym zawodnikom życzymy pod-
noszenia umiejętności piłkarskich 
i wielu sukcesów – piszą na swoim 
Facebooku przedstawiciele klubu.

(red), fot. Facebook 
GKS Pojezierze Brzuze

piłka nożna  Gminna Akademia Piłkarska GKS Pojezierze Brzuze wznowiła treningi. Aktualnie grupa 
liczy 49 uczestników rocznika 2006-2013

Akademia 
piłkarska rozpoczęła treningi

szałkowskiego w  Toruniu, przy 
ulicy Kopernika 4, w  godzinach: 
poniedziałek, środa, czwartek 
8-15; wtorek 8-17; piątek 8-14.

Rajdy odbywają się od 6 
czerwca do 16 sierpnia w cyklach 
dwutygodniowych w  różnych 
miastach województwa. Kolejno 
w: Toruniu (6 – 21 czerwca); Żni-
nie (20 czerwca – 5 lipca); Lipnie 
(4 lipca – 19 lipca); Brodnicy (18 
lipca – 2 sierpnia); Bydgoszczy (1 
– 16 sierpnia).

Rowerzyści sami wybierają 
dzień i  czas pokonania dystan-
su. Dla każdego miasta propo-
nowane są dwie trasy: rodzinna 
– nieprzekraczająca 20 kilome-
trów oraz standardowa około 30 
kilometrów. Aby zwiększyć bez-
pieczeństwo uczestników rajdu, 
każda z  nich będzie przebiegała 
głównie ścieżkami rowerowymi, 
drogami mało uczęszczanymi 
bądź traktami leśnymi.

Miłośnicy dwóch kółek, któ-
rzy udokumentują przejechanie 
trasy w  co najmniej trzech mia-
stach, otrzymają pamiątkowy 
medal tegorocznego cyklu Kujaw-

sko-Pomorskie na rowery 2020. 
Impreza wpisuje się w  obchody 
setnej rocznicy urodzin święte-
go Jana Pawła II – patrona woje-
wództwa.

Kujawsko-Pomorskie na ro-
wery w  liczbach: pierwszy rajd 
zorganizowany przez Urząd Mar-
szałkowski odbył się w 2015 roku; 
przez pięć kolejnych lat w  cyklu 
wzięło udział blisko 10 tysięcy ro-
werzystów; 18 i 38 kilometrów to 
długości tras zaproponowanych 
w  toruńskim rajdzie; tegoroczny 
cykl rajdów odbędzie się w 5 mia-
stach.

Z  myślą o  przyszłych kolar-
skich mistrzach Urząd Marszał-
kowski już szósty sezon realizuje 
projekt Kujawsko-Pomorskich 
Szkółek Kolarskich. W  tym roku 
ponad 500 młodych cyklistek 
i cyklistów z naszego regionu bie-
rze udział w zajęciach kolarskich. 
W  Kujawsko-Pomorskiem funk-
cjonuje 36 szkółek, których dzia-
łalność współfinansuje samorząd 
województwa.

(red), fot. Filip 
Kowalkowski dla UMWKP

– Mieszkańcy Kujaw i Pomo-
rza coraz częściej wybierają jazdę 
na rowerze jako główną formę 
aktywnego wypoczynku. To do-
skonały sposób na poznawanie 
urokliwych zakątków naszego 

regionu, dlatego zachęcam całe 
rodziny do udziału w  rajdach – 
mówi marszałek Piotr Całbecki.

Aby wziąć udział w  rajdzie, 
należy zarejestrować się na stro-
nie Urzędu Marszałkowskiego, 

a następnie odebrać numer star-
towy i elektroniczną mapę z opi-
sem trasy i  wskazaniem miejsc, 
w  których trzeba zrobić zdjęcia 
dokumentujące przejazd. Po prze-
jechaniu rajdu wystarczy zalogo-
wać się na platformie interneto-
wej i wstawić wymagane zdjęcia. 
Na pierwszych 400 osób, które 
udokumentują swój przejazd, 
czekają pamiątkowe koszulki.

Więcej informacji oraz za-
pisy na rajdy w  Toruniu i  Żninie 
na stronie kujawsko-pomorskie-
narowery.pl. Numery startowe 
wydawane są od poniedziałku do 
piątku w siedzibie Departamentu 
Sportu i  Turystyki Urzędu Mar-

Rekreacja

Wszyscy na rowery!
W sobotę (6 czerwca) w Toruniu ruszył pierwszy rajd z cyklu Kujawsko-Pomorskie 
na rowery. Tegoroczne wydarzenie z powodu pandemii koronawirusa odbywa 
się w nowej formule. Każdy zarejestrowany uczestnik rajdu sam wybiera dzień, 
w którym pokonuje zaproponowaną trasę. Toruński rajd trwa do 21 czerwca. Na 
kolejne Urząd Marszałkowski zaprasza do Żnina, Lipna, Brodnicy i Bydgoszczy.
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Z  rozgrywek póki co praw-
dopodobnie wycofa się Note-
cianka Pakość. W związku z tym 

nie wiadomo jak faktycznie bę-
dzie wyglądać kształt ligi i  czy 
jeszcze ktoś się nie wycofa. Na 

tę chwilę grać ma 20 zespołów. 
Lechici mieli dwutygodniową 
przerwę od wspólnych trenin-
gów. Wcześniej trenowali rów-
nież w  mniejszych grupach, ze 
względu na obostrzenia, a z cza-
sem do końca maja całą grupą.

Trenerzy na pierwszym 
wspólnym treningu do dyspo-
zycji mieli sporą grupę zawod-
ników, jednak kilku było nie-
obecnych z  różnych przyczyn. 
Pojawili się również testowani 
piłkarze: obrońca przymierza-
ny do wzmocnienia Lecha oraz 
dwóch pomocników, a  także 
kilku juniorów rypińskiego Le-
cha, którzy zostali włączeni do 
szerokiej kadry. Na treningu był 
również nowy bramkarz Wiktor 
Beśka (ostatnio Górnik Konin), 
który pojawił się po kontuzji 
Daniela Osieckiego i został zgło-
szony w ostatniej chwili do roz-
grywek. Czy zostanie na nowy 

Piłka nożna

Lech już trenuje
Ekipa rypińskiego Lecha wznowiła przed kilko-
ma dniami treningi przed startem nowego sezonu 
2020/2021 w 4. lidze kujawsko-pomorskiej.

Każdego roku samorząd 
województwa kujawsko-po-
morskiego przeznacza wspar-
cie z  budżetu województwa na 
zabezpieczenie i  patrolowanie 
akwenów naszego regionu w se-
zonie letnim oraz na organizację 
akcji profilaktycznych Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego. W tym roku na ten cel 
trafiło 120 tysięcy złotych, czyli 
o dwadzieścia tysięcy więcej.

W  ramach współpracy ze-
społy ratownicze zrzeszone 
w strukturach WOPR, wyposażo-
ne w łodzie motorowe, w okre-
sie wakacyjnym (od 15 czerwca 
do 15 sierpnia) dbać będą o bez-
pieczeństwo nad następującymi 
zbiornikami wodnymi: Zalewem 
Włocławskim, Zalewem Żur 
(powiat świecki), Zalewem Ko-
ronowskim (powiat bydgoski), 
Jeziorem Gopło (powiat inowro-
cławski), jeziorami Pojezierza 
Brodnickiego, jeziorami Poje-
zierza Pałuckiego oraz rzekami: 
Wisłą, Brdą, Wdą.

Patrole prowadzone będą, 
jeśli temperatura powietrza wy-
niesie więcej niż 25˚C , w godzi-
nach od 11.00 do 19.00. Zespoły 
ratownicze będą powiadamiać 
o  zdarzeniach i  współpracować 
z  innymi służbami ratowniczy-
mi – strażą pożarną oraz pogo-
towiem ratunkowym.

Służby ratownicze będą 
również pełnić dyżury: w stani-
cach WOPR w Kruszwicy (powiat 
inowrocławski), Bydgoszczy, 

Borównie (powiat bydgoski), 
Lipnie, Tleniu (powiat świecki), 
Toruniu, Włocławku i Żninie, na 
kąpieliskach i  innych obszarach 
wodnych w  Bydgoszczy, Toru-
niu, Tleniu (powiat świecki), Żni-
nie, Borównie (powiat bydgoski), 
Solcu Kujawskim (powiat bydgo-
ski), Brodnicy, Tucholi i Ciecho-
cinku (powiat aleksandrowski).

Jak co roku ratownicy będą 
również organizować akcje pro-
filaktyczne związane z bezpiecz-
nym wypoczynkiem nad wodą.

Środki na patrolowanie 
zbiorników wodnych w  okre-
sie letnim to nie jedyna po-
moc samorządu województwa 
kierowana do jednostek WOPR 
z  regionu. Środki z  naszego 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego umożliwiły Nadgo-
plańskiemu WOPR w  Kruszwicy 
organizację bezpłatnych szkoleń 
dla ratowników wodnych, ster-
ników motorowodnych i  płe-
twonurków oraz kursów z kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy. 
Dzięki wsparciu z  naszego RPO 
na lata 2007-2013 baza Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Wod-
nego w  Borównie (gmina Do-
brcz, powiat bydgoski) przeszła 
w roku 2016 gruntowną przebu-
dowę i  rozbudowę. Na ten cel 
Urząd Marszałkowski przekazał 
1,4 miliona złotych. W  przy-
gotowaniu jest nowy projekt 
szkoleniowy dla osób chcących 
uzyskać kwalifikacje ratownika 
wodnego, sternika, płetwonur-

ka. Szczegóły wkrótce na stro-
nie kujawsko-pomorskie.pl.

Aplikacja „Ratunek”
Z  myślą o  bezpieczeństwie 

osób wypoczywających nad 
jeziorami i  rzekami powstała 
specjalna, bezpłatna aplikacja 
„Ratunek. Wystarczy uruchomić 
aplikację na telefonie i  włączyć 
geolokalizację. W sytuacji zagro-
żenia życia lub zdrowia aplikacja 
umożliwia szybki kontakt po-
szkodowanego z  ratownikiem. 
W  trakcie wzywania pomocy 
system automatycznie łączy się 
ze zintegrowanym z  aplikacją 
ogólnopolskim numerem ra-
tunkowym nad wodą: 601 100 
100. Zgłoszenia z  terenu woje-
wództwa kujawsko-pomorskie-
go przyjmuje Wojewódzkie Cen-
trum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego w  Kruszwicy, którego 
dyspozytor udziela pomocy te-
lefonicznej i  kieruje służby do 
akcji ratowniczych.

Dzięki tej aplikacji ratow-
nicy otrzymują informację 
z  lokalizacją osoby dzwoniącej 
z dokładnością do 3 metrów, co 
pozwala im na szybkie określe-
nie miejsca zdarzenia i dotarcie 
do poszkodowanego. Aplikacja 
dostępna jest na telefony ko-
mórkowe z systemem operacyj-
nym Android i iOS, wyposażone 
w moduł GPS. Korzystanie z niej 
jest bezpłatne. Można ją pobrać 
poprzez Google Play.

(red), fot. Filip 
Kowalkowski dla UMWKP

REKREACJA  W ostatnich dniach słupki rtęci na termometrach wskazywały 30 stopni Celsjusza. Tym, 
którzy wsiadają do kajaków i rowerów wodnych i spędzają czas nad wodą, przypominamy o zachowaniu 
zasad bezpieczeństwa. Zachęcamy do pobrania bezpłatnej aplikacji „Ratunek” umożliwiającej lokalizację 
osoby poszkodowanej i szybką pomoc służb ratowniczych

W trosce o bezpieczeństwo nad wodą

sezon, okaże się w  najbliższym 
czasie.

– Daniel Osiecki przechodzi 
po kontuzji rehabilitację i  cze-
kamy również na jego powrót. 
Trenował również wracający po 
kontuzji Norbert Czachorowski. 
Planowane są wzmocnienia i nie 
wiadomo na tę chwilę czy nikt 
nie odejdzie – informują włoda-
rze Lecha.

Po rozgrzewce i  przysło-
wiowym „dziadku” rozegrano 
grę wewnętrzną. Najbliższe 
dwa tygodnie będą pod zna-
kiem mocniejszych treningów. 
W  następną sobotę zaplanowa-
no pierwszy sparing w  Rypinie 
z  Tłuchovią Tłuchowo. Grafik 
sparingów poniżej.

27.06.20 sobota Lech Rypin 
– Tłuchovia Tłuchowo, Rypin 
Stadion MOSiR, godz. 15.00

04.07.20 sobota Wda Świecie 
– Lech Rypin, Stadion Świecie, 

godz. 14.00
11.07.20 sobota Lech Rypin 

– Jeziorak Iława, Rypin Stadion 
MOSiR, godz. 13.00

15.07.20 środa Lech Rypin – 
Sokół Radomin, Rypin Stadion 
MOSiR, godz. 17.00

18.07.20 sobota GKS Wikielec 
– Lech Rypin, Stadion Wikielec, 
godz. 15.00

25.07.20 sobota Lech Rypin 
– Wisła 2 Płock, Rypin Stadion 
MOSiR, godzina do ustalenia.

Klub z Rypina czeka na od-
powiedź KPZPN i oficjalny termi-
narz na nowy sezon 2020/2021. 
Przypomnijmy tylko, że zarząd 
RKS Lech Rypin wystąpił z  pi-
smem o  tzw. przyznanie pau-
zy w  1. kolejce, która planowo 
ma wystartować w weekend 1/2 
sierpnia, ze względu na ślub J. 
Trędewicza.

(ak), fot. archiwum
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